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[Aksel Larsen.] 
Kommunister til at afstaa fra at stille Kra- 
vene eller at arbejde paa at faa sat den for- 
nødne Magt bag Kravene. Og det vil vi 
ogsaa fortsætte med efter at have faaet 
fornyet Afslag her. 

Søren P. Larsen: Jeg kan fatte mig 
ganske kort, thi Forslagsstillernes Krav i 
Aar er jö i det store og,hele de samme, som 
indeholdtes i de Lovforslag, vi havde til 
Behandling i Fjor, og naar den højtærede 
Socialminister har taget den Stillingj han 
har, og paa saglig Vis imødegaaet Forsla- 
gene, vil jeg paa mit Partis Vegne erklære, 
at vi heller ikke vil medvirke til Lovforsla- 
genes Gennemførelse. Jeg maa imidlertid 
samtidig give det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen Ret i, at set fra Rigsdagens Side 
burde saadanne Forslag, som blev forelagt 
i Oktober, for længst have været til første 
Behandling her i Tinget. Jeg ønsker at sige 
dette, fordi jeg tror, det altid vil være af Be- 
tydning at faa private Lovforslag frem til 
første Behandling saa hurtigt som muligt. 

Angaaende Spørgsmaalet om Kontrol- 
len vil jeg gerne sige, at i en Periode som den, 
vi er inde i, hvor der er mange, der ingen Be- 
skæftigelse kan finde, maa man være meget 
varsom paa dette Omraade; og jeg er til- 
freds med de Udtalelser, den højtærede Mi- 
nister fremsatte, vel at mærke, hvis det nu- 
værende Kontrolsystem er betryggende. 
Til Trods for den ret store Arbejdsløshed, 
vi har, hører vi jo jævnlig, og vi faar gennem 
Bladenes Annoncespalter og paa anden Maa- 
de Kendskab til, at Folk, der søger Medhjæl- 
pere, oite maa søge adskillige Gange. Det 
er et Spørgsmaal, om ikke det nuværende 
System er lige stift nok, for det burde jo 
være saaledes, at den, der i en Tid som denne 
søger en Medhjælp, kunde faa den med stor 
Lethed, saa længe Arbejdsløshedstallet er 
saa stort. 

Det er disse Indvendinger vedrørende 
Kontrollen, som man mangfoldige Steder 
møder fra Folk i det praktiske Liv, der ud 
fra deres Erfaringer gør en saadan Opfat- 
telse gældende. Heroverfor vil jeg gerne 
sige, at jeg er tilfreds med den højtærede 
Socialministers. Udtalelser vedrørende Kon- 
trollen, for saa vidt den er betryggende i 
den Form, hvori vi har den; men jeg vil 
ikke undlade at gøre opmærksom paa, at 
det fra mangfoldige Sider antydes, at der 
muligvis er en lille Skævhed hist og her, som 
vi maa være opmærksom paa, ogsaa i den 
kommende Tid. 

Jeg lægger Mærke til, at:de fleste af de 
foreliggende Lovforslag er bygget op som i 

Fjor, skønt vi dog nu har, jeg tror ca. 
70 000 færre arbejdsløse, end vi havde i 
Fjor ved samme Tid. Selv om Trangen er 
stor, er det fuldkommen rigtigt, som den 
højtærede Minister sagde, at hvis vi kan 
skaffe de Midler, den nuværende Lovgivning 
kræver, er det noget nær Højdepunktet 
af, hvad der kan skaffes. ' : 

Med disse Ord vil jeg fraraade at gen- 
nemføre de foreliggende Lovforslag. 

Christmas Møller: Der kan maaske 
være Anledning til at indlede med et Par 
enkelte formelle Bemærkninger. Man kunde 
jo gøre opmærksom paa den Tragedie, det 
er, naar de almindelige Ordførere endelig 
engang har Lejlighed til at tale i 2 Timer, 
idet 4 Lovforslag er sat samtidig til Behand- 홢 
ling, at den førte Debat da viser, at ingen 
ønsker at benytte sig heraf. 

Jeg for mit Vedkommende kan med 
fuldkommen Sikkerhed sige, at jeg aner 
ikke, hvad Grunden er til, at disse Lovfor- 
slag først kommer til Behandling nu; men 
Overvejelserne har vel været saa mange, 
at man først i Dag har kunnet give det Svar, 
man nu er fremkommet med. Ogsaa mit 
Parti har jo haft Lejlighed til at prøve 
noget lignende, oven i Købet da det drejede 
sig om et Spørgsmaal, der var særdeles 
vigtigt. Enhver ved, at dette ikke skal 
være en Bebrejdelse mod den højtærede 
Formand, som det ikke kunde falde mig 
ind at bebrejde noget. Efter min Opfat- 
telse vil det altid være det rigtigste og 
bedst i Overensstemmelse med den For- 
handlingsmaade, der skal være raadende 
her i Folkets Ting, at Lejlighed til Forhand- 
ling om privat fremsatte Lovforslag gives 
paa et passende Tidspunkt,; hvis der da er 
Tid til det og Retten til Fremsættelse af 
saadanne Forslag ikke bliver misbrugt. Thi 
naar man giver Enkelt-Medlem Ret til at 
fremsætte Lovforslag, maa man ogsaa give 
den videregaaende Ret: Retten til at faa 
dem til første Behandling. 

Medens det om et Par af de foreliggende 
Lovforslag gælder, at Tiden er løbet- fra 
dem, kan man om de andre ikke sige, at de 
er fuldkommen overflødige i denne Forstand. 
De 2 Lovforslag, Forslag til Lov om Æn- 
dringer i Lov af 20. Maj 1933 om Arbejds- 
anvisning og Arbejdsløshedsforsikring m. m;, 
i hvilket Forslagsstillerne foreslaar Stats- 
tilskuddet i Forhold til Medlemsbidraget 
forøget ganske overordentligt, og Forslaget 
om Kontrol med arbejdsløse er saaledes af 
en mere almindelig Karakter. , 

Angaaende disse Forslag vil jeg gerne 
sige, at vi for vort Vedkommende . i enhver 


